Pentru articolul 2, relativ la *condițiunile de îndeplinit pentru a fi admis la licitațiuni*; s'au reprodus toate articolele condițiunilor esistenți în corpul conferinței.

Reproducem însă mai jos, ca o foarte bună dispozițiune, articolul 1 al *Condițiunilor generale pentru întreprinderi publice, promulgate prin domnescul decret No. 175 din 7/19 Februarie 1868*.

Art. 1. Pentru a putea concura la adjudicații de lucrări publice de orice natură, concurenții urmăz să justifice că posed specialitatea de ingineri și arhitecți sau că au executat lucrări publice importante în mod satisfăcător în țară sau în străinătate.